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Atbalsta dalību  
jaunatnes projektu 

konkursā
Aizkraukles novada paš-

valdība piešķīra priekšfi-
nansējumu 430 eiro apmērā 
Aizkraukles Interešu izglītības 
centra dalībai Jaunatnes politi-
kas valsts programmas projek-
tu konkursā “Starpnovadu un 
starpinstitūciju sadarbība jau-
natnes politikas īstenošanai 
vietējā līmenī”. Projekta pietei-
kums “Jaunatnes jomā iesais-
tīto personu un institūciju ka-
pacitātes stiprināšana, veicinot 
jauniešu līdzdalību un iniciatī-
vas” paredz apzināt un uzlabot 
situāciju jaunatnes jomā Aiz
kraukles, Jaunjelgavas, Skrī-
veru, Neretas, Kokneses un 
Pļaviņu novados, organizējot 
kopīgas tikšanās, apmācības 
u. c. aktivitātes. Plānotais pro-
jekta īstenošanas laiks ir no 
2020. gada augusta līdz 2021. ga-
da oktobrim. Projekta budžeta 
apmērs ir 4 300 eiro. Projekta 
ieviešanai nepieciešamais 10% 
priekšfinansējums pēc projek-
ta atskaišu iesniegšanas tiks 
atgriezts pašvaldības budžetā.

Izstrādāti jauni  
sabiedriskās  

kārtības noteikumi
Pašvaldībā apstiprināti jau-

ni “Sabiedriskās kārtības 
saistošie noteikumi Aizkraukles 
novadā”. Saistošie noteikumi 
nosaka kārtību, kāda ir jāievē-
ro Aizkraukles novada admi-
nistratīvajā teritorijā un atbildī-
bu par to pārkāpšanu.

Saistošajos noteikumos ir 
iekļautas vairākas jaunas nor-
mas, kuras paredz administra-
tīvo atbildību – piemēram, par 
ubagošanu, par aizliegumu lie-
tot alkoholu publiskās vietās, 
izņemot publiskus pasākumus, 
kur alkoholiskos dzērienus at-
ļāvusi lietot pašvaldība, u. c. 
Paredzētā atbildība par notei-
kumu pārkāpšanu ir izstrādāta 
saskaņā ar Administratīvās at-
bildības likumā ietvertajām nor-
mām, kas stāsies spēkā šī ga-
da 1. jūlijā. 

Saistošo noteikumu teksts 
tiks publicēts pašvaldības bez-
maksas izdevumā “Domes 
Vēstis”, kā arī ievietots pašval-
dības mājaslapā www.aiz-
kraukle.lv. 

Ar pilnu šeit minēto un arī 
pārējo Aizkraukles novada do-
mes deputātu pieņemto lēmu-
mu protokoliem iespējams ie-
pazīties Aizkraukles pašvaldī-
bas mājaslapā. Turpat pieeja-
mi arī domes sēžu audio ieraksti.

Domes sēdē

è  2. lpp.

Sumina labākos skolēnus 
un viņu pedagogus

LEONS LĪDUMS, AIZKRAUKLES NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS, sveicot izcilniekus, vēlēja ne-
zaudēt piederības sajūtu Aizkrauklei arī turpmākajā dzīves ceļā. 

Jūnija sākumā Aizkraukles 
pilsētas kultūras namā 

Aizkraukles pašvaldības pār-
stāvji sveica mūsu novada sko-
lēnus un pedagogus, kuri šajā 
mācību gadā uzrādījuši augs-
tus sasniegumus izglītībā, kul-
tūrā un sportā. Šāda pasāku-
ma organizēšana mācību cēlie-
na noslēgumā jau kļuvusi par 
tradīciju, bet šogad pirmo reizi 
naudas balvas tika pasniegtas 
arī labāko skolēnu pedago-
giem.

Atšķirībā no citiem gadiem, 
pasākums noritēja vairākās da-
ļās un bez skolēnu vecāku, 
skolu administrācijas un citu 
atbalstītāju līdzdalības, lai ievē-
rotu valstī noteiktos pulcēšanās 
ierobežojumus un publisku pa-
sākumu organizēšanas kārtī-
bu. Bet tas nemazināja skolēnu 
prieku par saņemto atzinību, 
apsveikumiem no pašvaldības 
vadības un saviem skolotājiem, 
kā arī, iespējams, pirmo paša 
spēkiem nopelnīto naudu. Tur-
klāt skolu direktori bija izveido-
juši jaukus video sveicienus.

Svinīgajā pasākumā kopu-
mā tika izsniegti apbalvojumi 
50 audzēkņiem vai audzēkņu 
kolektīviem no sešām Aiz
kraukles novada izglītības ies-
tādēm: Aizkraukles novada vi-
dusskolas, Aizkraukles pagas-
ta sākumskolas, Interešu izglī-
tības centra, mākslas skolas 
un P.Barisona mūzikas skolas, 
kā arī sporta skolas. Ikviens no 
apbalvotajiem guvis labus pa-
nākumus reģionālā, valsts vai 
pat starptautiskā mērogā. Tā-
pēc naudas balvas saņēma arī 
viņu pedagogi, kuri ir ieguldī-
juši lielu darbu audzēkņu sa-
gatavošanai šiem atbildīga-
jiem konkursiem, kuros satie-
kas spēcīgākie un zinošākie 
skolēni. 

Kopējā naudas balvās no 
pašvaldības budžeta izmaksā-
tā summa ir 5768,70 eiro (ie-
skaitot nodokli). 

Uzrunājot klātesošos, Aiz

kraukles novada domes priekš-
sēdētājs Leons Līdums uz-
svēra, ka šis mācību gads, 
ņemot vērā pavasarī izsludinā-
to ārkārtas situāciju, izglītības 
nozarē bijis īpaši sarežģīts. 
“Mēs esam lepni par jums, 
skolēni, un lepni arī par jūsu pe-
dagogiem! Jūs esat mūsu po-
tenciāls, mūsu nākotne, uz ko 
mēs cerīgi raugāmies. Mums 
ir svarīgi, lai jūs justos piederī-
gi Aizkrauklei, to godam pār-
stāvētu un pēcāk arī neaiz-
mirstu. Aizkraukle ir vieta jūsu 
izaugsmei! Paldies, ka jūs 
mums esat.”

Pasākuma noslēdzošajā da-
ļā jau desmito reizi tika paziņo-
ti bijušā Aizkraukles mēra Viļ-
ņa Plūmes piemiņas stipendi-
jas saņēmēji. Stipendiju ik gadu 
kādam no Aizkraukles novada 
vidusskolas labākajiem audzēk-
ņiem, kuram nepieciešams at-

balsts, piešķir stipendijas pa-
dome, kurā ietilpst skolas, paš-
valdības un V.Plūmes ģime-
nes pārstāvji. Līdz šim to 
saņēma viens audzēknis ga-
dā, bet, sākot ar pagājušo ga-
du, to piešķir diviem audzēk-
ņiem. Šogad to saņēma Aiz
kraukles novada vidusskolas 
12. klases absolventi Veronika 
Kareva un Kristers Kokars. 
Detalizētāka informācija – 
8. lpp.

Stipendija sniedz finansiālu 
atbalstu studiju pirmajā gadā, 
tomēr Plūmju ģimene pasā-
kuma laikā atklāja, ka šogad 
no stipendijas līdzekļiem būs 
iespēja palīdzēt iepriekšējam 
stipendiātam Robertam An-
džānam arī otrajā studiju kur-
sā.

“V. Plūmes stipendija Aiz
kraukles attīstībai” līdz šim de-
vusi iespēju augstākās izglītī-

bas iestādēs studēt 10 talantī-
giem jauniešiem. Pievienojo-
ties šī gada stipendiātiem, 
Veronikai un Kristeram, viņu 
skaits pieaugs līdz 12. Zīmīgi, 
ka tieši 3. jūnijā V.Plūme būtu 
atzīmējis savu dzimšanas die-
nu. 

Paldies talantīgajiem, rado-
šajiem un mērķtiecīgajiem sko-
lēniem, paldies vecākiem, kuri 
atbalsta savus bērnus viņu ce-
ļā uz savu spēju atklāšanu! 
Un, protams, paldies arī peda-
gogiem, kuri prot saskatīt katra 
bērna stiprās puses un, izman-
tojot savu pieredzi un sirdsgud-
rību, ļauj tām noticēt arī pa-
šiem jauniešiem. Lai izdevies, 
piedzīvojumiem un atklājumiem 
bagāts vasaras brīvlaiks! 

Ar labāko skolēnu un viņu 
pedagogu vārdiem iespējams 
iepazīties pašvaldības mājas-
lapā www.aizkraukle.lv.

Līgosim pie ziedu ugunskura
Diemžēl šogad līgošana pie kopīga 

ugunskura izpaliks, bet aicinu kopīgi vei-
dot ziedu ugunskuru centrālajā laukumā. 
Ugunskura veidošana notiks 19. jūnijā. 
Šajā dienā ikviens aicināts atnest Jāņu 
zāles, lauku vai dārza ziedus uz centrā-
lo laukumu laika posmā no plkst. 14.00 
līdz 19.00 un piedalīties ugunskura tap-
šanā. Plkst. 19.00 notiks Jāņu ielīgoša-
na kopā ar kapelu “Karikste” pie kopīgi 
veidota ziedu ugunskura pilsētas cen-
trālajā laukumā.
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Pirmsskolas iestādei mainīts  

nosaukums
Lai nodrošinātu Izglītības un zinātnes ministrijas re-

formu īstenošanas plānā vispārējā izglītībā defi-
nētos veicamos uzdevumus iekļaujošā izglītībā, atsa-
koties no vārda “speciālā” lietojuma speciālo pirmssko-
las izglītības iestāžu nosaukumā, kā arī ņemot vērā ie-
priekš apstiprinātos grozījumus Vispārējās izglītības 
likumā un Aizkraukles novada domes pieņemto lēmu-
mu par Aizkraukles pilsētas specializētās pirmsskolas 
izglītības iestādes “Saulīte” nosaukuma maiņu, pašval-
dības deputāti apstiprināja šīs iestādes nolikumu jaunā 
redakcijā. Tas paredz, ka turpmāk iestādes nosaukumā 
netiks lietots vārds “speciālā” un tās nosaukums būs 
Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde 
“Saulīte”.

Piešķir finansējumu
Biedrībai “Dzīvnieku aizsardzības biedrība „FELI-

DA”” no pašvaldības budžeta piešķirts finansē-
jums 265 eiro apmērā projekta “Labestības skola8” ie-
tvaros organizētā jaunrades konkursa “PaliecMājās ar 
savu mājdzīvnieku” balvu fonda finansiālam atbalstam. 
“Labestības skola” iekļauj arī dažādus pasākumus ģi-
menēm ar bērniem, kā arī pirmsskolas vecuma bērnu 
un skolēnu iesaistīšanu informatīvi izglītojošos pasāku-
mos. 

 
Papildina investīciju plānu

Lai sekmētu Aizkraukles novada integrētās attīstī-
bas programmas 2014.2020. gadam vidēja ter-

miņa prioritātes stratēģisko mērķu sasniegšanu, paš-
valdības deputāti nolēma Aizkraukles novada integrē-
tās attīstības programmas 2014.2020. gadam Investī-
ciju plānu papildināt ar diviem projektiem – projektu 
“Ielu infrastruktūras pielāgošana uzņēmējdarbības at-
tīstībai” un “Jaunatnes jomā iesaistīto personu un institū-
ciju kapacitātes stiprināšana, veicinot jauniešu līdzdalī-
bu un iniciatīvas”.

Licencētās makšķerēšanas  
organizēšanu uztic biedrībai

Pašvaldība pilnvarojusi biedrību “Vides Aizsardzī-
bas Asociācija” organizēt licencēto makšķerēša-

nu Pļaviņu HES lejasbjefa makšķerēšanas lieguma zo-
nā – 1000 m lejpus spēkstacijas aizsprosta. Šī teritorija 
ir publiska ūdenstilpe, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 
Bet, tā kā zona atrodas Aizkraukles novada administra-
tīvajā teritorijā, atbilstoši Ministru kabineta noteikumu 
Nr.799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 
zemūdens medību kārtība” 3.punktam licencēto mak-
šķerēšanu organizē vietējā pašvaldība, kuras adminis-
tratīvajā teritorijā atrodas attiecīgie ūdeņi. Pilnvarojums 
ir spēkā no noslēgšanas brīža līdz 2025. gada 31. de-
cembrim.

Pašvaldība sniedz papildu atbalstu 
skolēnu ēdināšanai

PAŠVALDĪBĀ RŪPĪGI VĒRTĒTS PĀRTIKAS PAKU SATURS, dodot 
priekšroku produktu kvalitātei, nevis daudzumam. Vecāki to novērtē-
juši atzinīgi.                                                                           

PĀRTIKAS PAKU IZSNIEGŠANA TIKA IESPĒJAMI ATVIEGLOTA, 
jo tās varēja saņemt pilsētas centrā un tai nebija iepriekš jāpiesa-
kās. 

Ar mērķi ierobežot infekcijas slimības “Co-
vid19” izplatību no 2020. gada 12. marta Latvijā 
bija izsludināta ārkārtas situācija, radot negatīvas 
ekonomiskās sekas. Lai atbalstītu iedzīvotājus, 
kurus ietekmējusi ārkārtas situācija un noteiktie 
ierobežojumi, Aizkraukles novada domes deputā-
ti 28. maija dome sēdē pieņēma lēmumu pārcelt 
nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksājumu 
termiņus. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 6. panta trešo daļu, NĪN maksājams reizi 
ceturksnī — ne vēlāk kā 31. martā, 15. maijā,  
15. augustā un 15. novembrī – vienas ceturtdaļas 
apmērā no nodokļa gada summas. Aizkraukles 
novada dome 2020. gada 26. martā jau lēma par 
viena maksāšanas termiņa pārcelšanu, bet tagad 
pārcelti arī atlikušie trīs.

Līdz ar šo lēmumu noteikti sekojoši 2020. gada 
NĪN (tai skaitā arī maksājumus par neapstrādāto 
lauksaimniecībā izmantojamo zemi) maksājuma 
termiņi:

• 15. jūnijs, 
• 15. jūlijs, 
• 15. augusts, 
• 15. novembris.  
NĪN var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā. 

Pārcelti nekustamā īpašuma 
nodokļa nomaksas termiņi

è  1. lpp. Domes sēdē

Maija izskaņā Aizkrauk-
les novada domes ār-

kārtas sēdē tika pieņemts lē-
mums no valsts budžeta sa-
ņemto naudu dotāciju brīvpus-
dienu nodrošināšanai novirzīt 
trūcīgo, maznodrošināto un 
daudzbērnu ģimeņu 1.–9. kla-
šu skolēnu atbalstam un iz-
sniegt pārtikas pakas. Savu-
kārt ģimenes, kuras neietilpst 
šajās kategorijās un kurās aug 
1.–6. klašu skolēni, piesako-
ties varēja saņemt finansiālu 
atbalstu no pašvaldības ban-
kas pārskaitījuma veidā. 

Atbalstu paredzēja Ministru 
kabineta 2020. gada 31. martā 
rīkojumā Nr. 103 pieņemtie gro-
zījumi, kas deva iespēju pašval-
dībām aprīlī un maijā piešķir-
tos valsts budžeta līdzekļus 

novirzīt noteiktu kategoriju iz-
glītojamo ēdināšanai, vienlai-
kus nosakot piemērotāko ēdie  
na nodrošināšanas veidu.

Trūcīgām,  
maznodrošinātām 

un daudzbērnu  
ģimenēm

Atbilstoši Ministru kabineta 
2020. gada 31. marta rīkoju-
mam pašvaldība varēja noteikt 
piemērotāko ēdiena nodroši-
nāšanas veidu, bet tā nedrīks-
tēja būt naudas izmaksa. Aiz-
kraukles novada dome, izvēr-
tējot pašvaldības resursus un 
darbinieku kapacitāti, atzina, 
ka vispiemērotākais ēdināša-
nas nodrošināšanas veids bū-
tu pārtikas paku izsniegšana.

Pārtikas pakas tika izsnieg-
tas ģimenēm, kuras atbilda šā-
diem kritērijiem: 

– tai ir trūcīgas, maznodroši-
nātas vai daudzbērnu ģime-
nes statuss, 

– bērns, kura ēdināšanai 
tiek izsniegta pārtikas paka, ir 
deklarēts Aizkraukles novadā,

– bērns mācās 1.–9. klasē 
Aizkraukles vai jebkura cita 
novada skolā. 

Pārtikas pakas kopējo vērtī-
bu naudas izteiksmē sastādīja 
summa par katru darba dienu, 
kad skolēns nav apmeklējis 
skolu šādā laika periodā: 1.–8. 
klases skolēniem no 1. aprīļa 
līdz 29. maijam, 9. klases sko-
lēniem no 1. aprīļa līdz 9. jūni-
jam. Līdz ar to 1.–8. klases 
skolēniem pārtikas pakās bija 
produkti 40.95 eiro vērtībā, sa-

vukārt 9. klašu skolēniem – 
48,30 eiro vērtībā. 

Kopējā no valsts mērķdotā-
cijas pārtikas paku iegādei pa-
redzētā summa bija 6949 eiro. 

Pārtikas pakas tika izsnieg-
tas divās reizēs – maijā un jū-
nijā. Tas bija saistīts ar kom-
plektējamo pārtikas produktu 
apjomu un svaru. 

Pārtikas pakas komplektēja 
SIA “Danis Plus” un to izsnieg-
šanu organizēja Aizkraukles 
novada vidusskola. Pakās tika 
iekļauti tādi ilgi uzglabājami 
produkti kā makaroni, dažādi 
graudaugi putru pagatavoša-
nai un sausie maisījumi pankū-
ku pagatavošanai, brokastu 
pārslas, kā arī gaļas un zivju 
konservi, žāvēti augļi, cepumi, 
eļļa, kondensētais piens, siers 
u. c. 

1.–6. klašu skolēnu 
ģimenēm

Lai sniegtu atbalstu iespēja-
mi plašākam ģimeņu lokam, 
pašvaldības deputāti lēma no 
pašvaldības budžeta izmaksāt 
brīvpusdienu naudu 1.–6. kla-
šu skolēniem, kuri mācās Aiz-
kraukles novada sākumskolas 
un vispārējās izglītības iestā-
dēs un kuru ģimenēm nav ne-
viens no iepriekš minētajiem 
statusiem. 

Katrs bērns no pašvaldības 
budžeta saņēma 48,36 eiro 
par laika periodu no 1. aprīļa 
līdz 29. maijam, kura laikā no-
tika attālinātās mācības un 
ēdināšana skolā nebija iespē-
jama. Naudas izmaksai no paš-
valdības budžeta līdzekļiem ti-
ka atvēlēti 17 361 eiro.“Esmu 
gandarīts par šodienas depu-
tātu lēmumu. Īpaši par atbalstu 
sociāli mazaizsargātajām gru-
pām, jo parēķināts, ka katru šo 
ģimeņu skolēnu pēdējo pāris 
mēnešu laikā būsim atbalstīju-
ši vidēji ar 3 eiro dienā – divus 
no tiem, jau iepriekš izmaksā-
jot naudā, bet vienu tagad pār-
tikas paku veidā. Esmu drošs, 
ka šodien piešķirtais atbalsts 
aizkraukliešu ģimenēm kaut 
daļēji būs ļāvis pārdzīvot šo 
sarežģīto laiku,” saka Aiz
kraukles novada domes priekš-
sēdētājs Leons Līdums. 

No 1. līdz .6. klašu skolēnu 
ģimenēm saņemti 257 iesnie-
gumi par kopējo summu 
naudas izmaksai 12 428,52 
eiro apmērā.

Trūcīgo, maznodrošināto un 
daudzbērnu ģimeņu 1.–9. klašu 
skolēnu atbalstam izsniegtas 
187 pārtikas pakas par 
kopējo summu 7775,25 eiro. 
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Pēc ārkārtas situācijas atcelšanas 
daļa ierobežojumu saglabāsies

Kaimiņnovados īstenos investīciju projektus

KOKNESES PAŠVALDĪBA vēlas sakārtot Kokneses vidusskolas apkārtni un uzlabot daudzdzīvokļu 
māju tehnisko stāvokli Vecbebros.

Valdība lēmusi nepagari-
nāt ārkārtas situāciju 

valstī, kas līdz ar stingriem pul-
cēšanās un pakalpojumu pie-

ejamības ierobežojumiem, bija 
noteikta kopš š. g. 13. marta 
straujās koronavīrusa izplatī-
bas dēļ. Ministru kabinets pa-
ziņoja, ka, pateicoties nozīmī-
gai sabiedrības iesaistei, Latvijā 
ir izdevies savaldīt vīrusa in-
fekcijas “Covid19” izplatību. 
Tomēr, lai nepieļautu slimības 
atkārtotu uzliesmojumu un arī 
turpmākajos mēnešos būtu ie-
spējams mazināt piesardzību, 
daļa iepriekšējo ierobežojumu 
saglabāsies. 

Pamatprincipi paliek nemai-
nīgi – visur, kur ir iespējams, 
ievērot 2 metru distanci, maz-
gāt rokas, palikt mājās, ja jūta-
mi saslimšanas simptomi, un 
sekot līdzi informatīvajām no-
rādēm, piemēram, sabiedris-
kās vietās, kā arī izpildīt kon-
krētā pakalpojuma sniedzēja 
vai pasākuma organizētāja no-
rādījumus.

Distances ievērošana, īpaši 
starp savstarpēji svešiem cil-
vēkiem, joprojām ir izšķiroša, 
lai mazinātu vīrusa izplatību. 

Vienlaikus ir vairākas situāci-
jas, kad ir pieļaujams to tik 
strikti neievērot, piemēram, 
veicot darba pienākumus, bēr-
nudārzos un nometnēs, kā arī 
sporta, dejošanas un aktier-
mākslu nodarbībās. Šajās si-
tuācijās cilvēki ir savstarpēji 
pazīstami un epidemiologi va-
rēs apzināt kontaktpersonas, 
ja kāds saslims. Savukārt sa-
biedriskajā transportā, kur bie-
ži nav iespējams ievērot starp 
cilvēkiem 2 metru distanci, jop-
rojām ir jālieto mutes un degu-
na aizsegs.

No 10. jūnija atļauts arī vien-
kopus pulcēties lielākam cilvē-
ku skaitam – iekštelpās līdz 
100 cilvēkiem, bet ārā līdz 300 
cilvēkiem, ievērojot 2 metru 
distanci starp personām. Šie 
nosacījumi attiecas uz pakal-
pojumu sniegšanas un publis-
ku pasākumu norišu vietām. 
Ja epidemioloģiskā situācija 
atļaus, plānots, ka no 1. jūlija 
pulcēšanās ierobežojumi tiks 
vēl vairāk mazināti. 

Valdība arī lēma, ka bērnu 
nometnēs drīkstēs būt 30 bēr-
ni, savukārt pieaugušie nefor-
mālās izglītības pasākumos 
vienā grupā varēs būt 50 cilvē-
ki. Īpaši nosacījumi ir arī sporta 
treniņos – vienā treniņgrupā 
drīkst būt ne vairāk kā 30 cilvē-
ki, ieskaitot treneri.

Aizkraukles pašvaldība no-
teikusi, ka administrācija un 
pašvaldībai pakļautās iestā-
des turpina darbu, ievērojot 
Ministru kabineta un epide-
miologu noteiktās drošības 
prasības par distances ievē-
rošanu, dezinfekcijas un higi-
ēnas pasākumiem u. c. Ie-
spēju robežās pašvaldības 
pakalpojumi tiks sniegti attāli-
nāti. 

Par turpmāko Aizkraukles 
novada pašvaldības un tās 
iestāžu darbu aicinām intere-
sēties, vēršoties pie pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālista 
Arvja Upīša pa tālr.: 65133933, 
26671875 vai rakstot epastā: 
arvis.upits@aizkraukle.lv. 

Aizkraukles novada paš-
valdība 26. maija domes 

sēdē saskaņoja vairākus in-
vestīciju projektus kaimiņu no-
vados, kuru īstenošanai plā-
nots aizņemties finanšu līdzek-
ļus. Saskaņojuma nepiecieša-
mību ar pašvaldību, kas admi  
nistratīvi teritoriālās reformas 
rezultātā tiks noteikta kā attie-
cīgā novada administratīvais 
centrs pēc 2021.gada pašval-
dību vēlēšanām, paredz Minis-
tru kabineta 2020. gada 
12. maija noteikumu Nr. 278 
“Noteikumi par nosacījumiem 
un kārtību, kādā pašvaldībām 
izsniedz valsts aizdevumu ār-
kārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai 
saistībā ar Covid19 izplatību” 
3.2.3. apakšpunkts.

Skrīveru novadā plānots 
īstenot divus investīciju projek-
tus. Viens no tiem ir “Laukuma 
izbūve zemes vienībā ar ka-
dastra Nr. 32820100121 Skrī-
veros”, plānotās izmaksas 
68 000 eiro, un “Sprīdīša ielas 
posma un stāvlaukuma pārbū-
ve pie PII “Sprīdītis” Skrīveru 
novadā”, plānotās izmaksas 
69 000 eiro. Projekti iekļauti 
Skrīveru novada investīciju plā-
nā 2019.–2021. gadam un šīm  
investīcijām paredzēts piesais-
tīt  aizņēmumu Valsts kasē. 

Neretas novada dome vē-
las ņemt aizņēmumu Valsts ka-
sē divu ielu posmu pārbūvei. 
Viens no tiem ir 485 metru garš 
posms Kalēju ielā Neretas pa-
gastā, kura pārbūvei iecerēts 
ņemt līdz 241 534,00 eiro lielu 
aizņēmumu. Summa pēc ie-
pirkuma procedūras veikšanas 
var mainīties. Šī investīciju pro-
jekta mērķis ir uzlabot dzīves 
vidi iedzīvotājiem un ātrāku 

operatīvo dienestu pakalpoju-
mu saņemšanas iespējas. 

Plānotās būvniecības izmak-
sas pēc būvprojekta izmaksu 
aprēķina sastāda 322 045,48 
eiro. Saskaņā ar 2020. gada 
12. maija Ministru kabineta no-
teikumu Nr. 278 “Noteikumi 
par nosacījumiem un kārtību, 
kādā pašvaldībām izsniedz 
valsts aizdevumu ārkārtējās 
situācijas ietekmes mazināša-
nai un novēršanai saistībā ar 
Covid19 izplatību” 3.4.1. pun-
ktu, kas nosaka, ka “pašvaldī-
bas budžeta līdzfinansējums, 
sākot ar 2020. gadu, nav ma-
zāks par 25%, un aizņēmuma 
apmērs nav lielāks par 75% no 
pašvaldības kopējām investī-
ciju projekta izmaksām, paš-
valdības līdzfinansējums ir 
25%, kas sastāda  80 511,37 

eiro. No Valsts kases  nepie-
ciešamais aizņēmums sastā-
da 241 534,11 eiro.

Savukārt otrs pārbūvēja-
mais ielas posms ir 300 metru 
garš un atrodas Ziedu ielā, Ne-
retas pagastā, kam plānots 
ņemt līdz 117 271,00 eiro lielu 
aizņēmumu. Summa pēc iepir-
kuma procedūras veikšanas 
var mainīties. Plānotās būvnie-
cības izmaksas pēc būvprojek-
ta izmaksu aprēķina sastāda 
156 361,62 eiro. Saskaņā ar 
iepriekš minēto Ministru kabi-
neta noteikumu 3.4.1. punktu, 
kas nosaka, ka “pašvaldības 
budžeta līdzfinansējums, sākot 
ar 2020. gadu, nav mazāks par 
25%, un aizņēmuma apmērs 
nav lielāks par 75% no pašval-
dības kopējām investīciju pro-
jekta izmaksām”, pašvaldības 

līdzfinansējums ir 25%, kas 
sastāda 39 090,41 eiro. No 
Valsts kases  nepieciešamais aiz-
ņēmums ir 117 271.21 eiro.

Kokneses novada dome 
iecerējusi aizņemties naudu Valsts 
kasē investīciju projektam ”Te-
ritorijas pārbūve, saimniecības 
ēkas nojaukšana un garāžas 
ēkas jaunbūve pie Ilmāra Gai-
ša Kokneses vidusskolas Kok-
nesē”, 1. kārta”” 169 074,96 
eiro apmērā. Projekta kopē-
jās izmaksas 225 433,28 
eiro, tajā skaitā minētais aizņē-
mums Valsts kasē 169 074,96 
eiro un pašvaldības finansē-
jums 56 358,32 eiro. 

Papildu tam Kokneses paš-
valdība lēmusi aizņemties 59 
464.43 eiro projekta ”Virsze-
mes nokrišņu un jumtu noteces 
ūdeņu savākšana un novadī-

šana daudzdzīvokļu mājām 
"Saules", "Avoti" un "Bebru pa-
matskola" Vecbebru ciematā, 
Bebru pagastā, Kokneses no-
vadā” īstenošanai. Kopējās 
projekta izmaksas plānotas 
79 285,91 eiro, tajā skaitā aiz-
ņēmums Valsts kasē 59 464,43 
un pašvaldības finansējums  ir 
19 821.48 eiro. 

Pļaviņu novada dome, īste-
nojot investīciju projektus, vē-
las uzlabot Pļaviņu novada te-
ritorijas pievilcību saimniecis-
kās darbības veikšanai, veicot 
ieguldījumus uzņēmējiem ne-
pieciešamajā publiskajā infra-
struktūrā, kā arī uzņēmējdarbī-
bai nepieciešamo teritoriju, pie-
vadceļu un inženierkomunikā-
ciju atzaru sakārtošanā un 
attīstībā. Šī mērķa sasniegša-
nai pašvaldība lēmusi ņemt 
aizņēmumu Valsts kasē līdz 
4 000 000 eiro uz 30 gadiem, 
Pļaviņu novada domei nodro-
šinot nepieciešamo līdzfinan-
sējumu šādiem investīciju pro-
jektiem: 

1) Raiņa ielas posmu ar 
šķērsielām rekonstrukcija. 
3. posms: no Torņupītes līdz 
Daugavas ielai ar šķērsielām 
(Upes iela, Vietalvas iela, At-
varu iela, Dzirnavu iela, Basei-
na iela), ar kopējo ielas garu-
mu – 1,9 km; 

2) Raiņa ielas posmu ar 
šķērsielām rekonstrukcija. 
1. posms no Odzienas ielas 
līdz Raiņa ielai Nr. 3 (Pļavu ie-
la, Kaļķu iela, Pasta iela, Rožu 
iela, Odzienas iela un Stacijas 
iela), ar kopējo ielas garumu – 
2,2, km. 

Kaimiņnovados īstenotie pro-
jekti ļaus mazināt ārkārtējās 
situācijas radīto negatīvo eko-
nomisko ietekmi. 
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Pareizai pārbūvēto ielu izmantošanai 
jāmaina paradumi

DAUGAVĀ PIE PILSĒTAS KULTŪRAS NAMA novietoti pontoni ērtākai piekļuvei ūdenim.     Foto: A. Upīts

Turpinās Daugavas 
krastu labiekārtošana

Daugavas krastmalā, pretī Aizkraukles novada vidusskolai, 
turpinās labiekārtošanas darbi, kuru mērķis ir īstenot Dau-

gavas ūdenkrātuves ainavu konceptu. Tiek uzlabots reljefs, pare-
dzēts iesēt zālāju, tā izveidojot ērtāku piekļuvi krastmalai.

“Zonā, kur tika atsegts skats uz Daugavu, ir izlīdzināts reljefs, 
lai līdz galam labiekārtotu šo teritoriju un varētu iesēt zālāju,” 
stāsta Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Kaspars 
Sniedzītis. “Šo vietu esam izlēmuši labiekārtot jau šogad, pabei-
dzot iesāktos darbus. Atsevišķās vietās ir jāpielīdzina reljefs, lai 
šo teritoriju būtu ērtāk kopt un uzraudzīt.”

“Vēl viens aspekts šo darbu veikšanai jau šogad ir slēpošanas 
trase, kura tika izveidota pirms pāris gadiem. Ceram šo vietu at-
svaidzināt, lai arī ziemas periodā iedzīvotājiem būtu iespēja tur 
slēpot. Plānā ir arī uzlabot piekļuvi, lai arī mitros laikapstākļos 
iedzīvotāji varētu nokļūt līdz Daugavas krastmalai. Kā arī novie-
tot atkritumu konteineru,” stāsta K Sniedzītis.

Vai tuvākā laikā plānoti vēl kādi ar Daugavas krastmalu saistīti 
darbi? “Drīz noslēgsies Sporta ielas apgaismojuma projekta iz-
strāde un varēsim uzsākt arī darbus” saka izpilddirektors. “Tāpat 
pludmalē aiz Aizkraukles kultūras nama jau ir novietoti pontoni, 
kas pēdējos gados ir iepriecinājuši iedzīvotājus.”

AUTOVADĪTĀJIEM JĀIEGAUMĒ, ka pa velo joslām nedrīkst 
braukt, un uz tām nedrīkst arī apstāties.                           Foto: A. Upīts

GĀJĒJU PĀREJAS DIENNAKTS TUMŠAJĀ LAIKĀ tagad ir izgais-
motas un autovadītājiem labi saskatāmas, ievērojami palielinot 
gājēju drošību.                                                                      Foto: A. Upīts

LĪDZ AR CEĻU PĀRBŪVI jaunu, glītu un sakoptu izskatu ieguvušas 
arī ielu pieguļošās teritorijas.                                              Foto: A. Upīts

Aizkrauklē noslēdzies vē        
 rienīgs ielu pārbūves 

projekts  “Esošās rūpniecis-
kās teritorijas infrastruktūras 
sakārtošana Jaunceltnes un 
Gaismas ielas teritorijā, uzla-
bojot tās piemērotību ražo-
šanas uzņēmumu attīstības 
vajadzībām” (projekta nr. 
5.6.2.0/16/I/016). Šiem dar-
biem kopā tērēti 4 278 965 
eiro, no kuriem 3 895 118 eiro 
ir ERAF fonda līdzfinansē-
jums. Pēc darbu pabeigša-
nas aizkrauklieši ieguvuši sa-
kārtotas ielas ar veloceliņiem 
un modernizētu, energoefek-
tīvu apgaismojumu.

Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Einārs 
Zēbergs atzīst – abās pārbū-
vētajās ielās viss izskatās vi-
zuālā labi un funkcionāli darbo-
jas. Nu jau noslēgušies arī at-
liktie darbi, t. i., ceļa horizontālo 
apzīmējumu uzklāšana un ielu 
apzaļumošana. Pirmie no mi-
nētajiem esot paveikti labi un 
kvalitatīvi, taču par apzaļumo-
šanu vēl rodoties jautājumi, jo 
arī otrreiz sētā zāle patlaban 
vēl nedīgst. Tātad par apzaļu-
mošanu vēl būs jārunā ar dar-
ba veicējiem. 

Runājot par dažām nepilnī-
bām, domes priekšsēdētāja 
vietnieks norāda: “Objektam 
ir garantijas laiks – pieci gadi, 
līdz ar to nav jāuztraucas par 
iesēdumu asfaltā, kurš palicis 
tur arī pēc divreizēja remon-
ta. Tas nozīmē, ka nesošās 
ielas konstrukcijas sablīvē-
jums šajā konkrētajā vietā 
nav atbilstošs. Šobrīd nav jē-
gas noņemt ceļa virskārtu, lai 
pēc tam vēlreiz konstatētu, 
ka iesēdums veidojas atkal. 
Līdz ar to labākā taktika ir 
laiks – jāpagaida, lai pamat-
ne sablīvējas un tad jāre-
montē.” Pie problēmām var 
minēt arī aku vākus un ūdens 
uztveršanas restes, kuras, 
tās pārbraucot, grab – tas ir 
nepieļaujami, un firma, kas 
tās piegādāja, to apsolījusies 
labot.

Velo joslas – tikai 
riteņbraucējiem

“Vēl jāuzklāj veloceliņa apzī-
mējumi uz bruģa seguma. Šis 
darbs nebija paredzēts tehnis-
kajā projektā, tā ir mūsu inicia-
tīva,” stāsta E.Zēbergs. “Apzī-
mējumu klāšanai uz bruģa jāiz-
manto cita tehnoloģija, nekā to 

uzklāšanai uz asfalta, kur apzī-
mējumiem tiek izmantots kar-
stais termoplasts. Uz bruģa to 
var izdarīt tikai ar krāsu, taču 
būvniekiem nebija vajadzīgās 
iekārtas šī darba veikšanai, tā-
pēc tas tiks darīts laikā, kad 
atjaunosim ceļu horizontālos 
apzīmējumus pārējās ielās.

Vai velobraucēju joslas un 
automašīnu stāvvietas šajās 
atjaunotajās ielās tiek atbilsto-
ši uztvertas un izmantotas? 
E.Zēbergs atzīst: “Kamēr ne-
bija marķējumu, cilvēki bija pa-
raduši uzvesties kā zaļā pļavā. 
Patlaban marķējums ir, un tas 
nosaka, ka sarkanā ir velo jos-
la un pa to brauc tikai velosipē-
disti. Pārējiem atliek vien mai-
nīt paradumus. Daži autovadī-
tāji mēdz pārkāpt satiksmes 
noteikumu prasības, bet visi ar 
laiku pieradīs, ka pa velo jos-
lām nedrīkst ne braukt, ne uz 
tām apstāties un tās drīkst 
šķērsot tikai paredzētajās vie-
tās. Velosipēdistiem arī maz-
liet jāpierod pie jaunās kārtī-
bas – ja Jaunceltnes ielā, kur 
abos virzienos ir viena velo 
josla, jautājumi nerodas, tad 
Gaismas ielā velosipēdisti bieži 
brauc pa pretējo joslu, nez kā-
pēc negribot pārvietoties pa 
joslu, pa kuru jābrauc virzienā 
uz centru.” 

Uzlabos satiksmes 
kustību pie CSDD
Aizkraukles novada pašval-

dībā saņemti arī zvani par no-
brauktuvi uz Ceļu satiksmes 
drošības direkciju (CSDD). Au-
tovadītāji sašutuši, ka tur ceļa-
zīmes par to, ka nedrīkst no-
griezties, izvietotas tā, ka nav 
laikus pamanāmas. “Mūsu at-
bildība ir nosacīta, jo pieslē-
gums ielai, kas ved uz CSDD, 
tika izbūvēts pēc mūsu ielas 
izbūves. Savstarpējā saskaņo-
šanā kaut kas ir paslīdējis ga-
rām, un tagad saņemam pār-

metumus no autovadītājiem, 
ka zīmes nav izvietotas tā, lai 
laikus pamanītu nogriešanās 
aizliegumu. Jāsaka gan, ka jau 
esam procesā uz problēmas 
novēršanu – šobrīd saskaņo-
jam papildu zīmju izvietošanu, 
kas norāda, ka pirms attiecī-
gās vietas ir aizliegta nogrie-
šanās pa labi virzienā no Aiz-
kraukles pagasta un attiecīgi pa 
kreisi – virzienā no pilsētas,” 
saka E. Zēbergs. 

Ielu uzturēšana – 
mūsu visu atbildība

“Diemžēl pēdējā laikā novē-
rojam cilvēku atstātus postīju-
mus uz abām ielām – izbrau-
kāts zālājs un apmales, no-

lauzti košuma krūmi. Protams, 
apbēdina šis fakts, ka daļa ie-
dzīvotāju neciena sabiedrības 
labā ieguldīto darbu un līdzcil-
vēku vēlmi dzīvot sakoptā vi-
dē. Šo problēmu risināsim ar 
Valsts policijas iesaisti un aici-
nām sabiedrību nekautrēties 
ziņot mums par novērotām 
problēmām vai vērsties ar sa-
viem ieteikumiem – esam at-
vērti diskusijām,” viņš mudina. 

Priekšsēdētāja vietnieks pie-
bilst, ka abas atjaunotās ielas 
regulāri tiek koptas un slaucī-
tas. Savukārt gājējus, šoferus 
un velobraucējus lūdzam sau-
dzīgi izturēties pret ceļu aprīko-
jumu un apstādījumiem, ievē-
rojot marķējumus, zīmes un 
satiksmes noteikumus!
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Galvenie amata pienākumi:
• vadīt Finanšu un grāmatvedības nodaļu;
• izstrādāt pašvaldības budžeta projektu;
• sekot budžeta izpildes procesam;
• izstrādāt normatīvos aktus finanšu jomā;
• sagatavot un iesniegt Finanšu ministrijai, Valsts ka-

sei u. c. institūcijām nepieciešamos dokumentus;
• kontrolēt norēķinus ar citām pašvaldībām par izglītī-

bas iestāžu un sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pa-
kalpojumiem;

• veikt aprēķinus par valsts budžeta mērķdotāciju sa-
dali starp pašvaldības budžeta iestādēm, uzraudzīt pie-
šķirto līdzekļu izlietošanu.

Mēs piedāvājam:
• pilnas slodzes darbu;
• stabilu darbu un atalgojumu 1562,00 euro (pirms no-

dokļu nomaksas);
• atbilstošus darba apstākļus un draudzīgu kolektīvu.
No Jums sagaidām:
• augstāko izglītību ekonomikā, finansēs vai grāmat-

vedībā;
• pieredzi normatīvo aktu izstrādē;
• izpratni par pašvaldības budžeta sagatavošanu un 

izpildi;
• prasmi izmantot elektroniskās informācijas datubāzes, 

datorprogrammas un biroja tehniku;
• spēju ievērot profesionālās ētikas pamatprincipus, 

strādāt patstāvīgi un komandā;
• pozitīvu dzīves uztveri, vēlmi augt un attīstīties;
• pieredze valsts un pašvaldību iestādē tiks uzskatīta 

par priekšrocību.
Pieteikšanās vakancei: līdz š. g. 30. jūnijam.
Pretendenta pieteikums sastāv no:
• pieteikuma vēstules (īss apraksts par pretendenta 

spējām un motivāciju strādāt Aizkraukles novada paš-
valdībā, vakancei noderīga līdzšinējā pieredze);

• īsas informācijas par sevi (CV dzīves un darba gaitu 
pārskats, vakancei  noderīga profesionālā pilnveide, va-
lodu zināšanas).

Pieteikumu iesniegšana:
Pretendenti pieteikumu aicināti iesniegt klātienē– 

klientu apkalpošanas centrā (Lāčplēša ielā 1, Aizkrauk-
lē, Aizkraukles novadā pirmdienās līdz plkst.8.0018.00, 
otrdienās, trešdienās un ceturtdienās plkst.8.0017.00 
un piektdienās plkst. 8.00 15.00), vai sūtot pa pastu: 
Aizkraukles novada pašvaldība, Lāčplēša ielā 1A, Aizkr-
auklē, Aizkraukles novadā, LV5101, vai sūtot elektronis-
ki – epasts: dome@aizkraukle.lv  ar norādi “Finanšu un 
grāmatvedības nodaļas  vadītājs – galvenais ekono-
mists”.

Pašvaldībām ir jāpilda ar likumu 
noteiktās funkcijas iedzīvotāju la-

bā, kā arī jāsniedz pakalpojumi, kuri ir 
nepieciešami sabiedrības interesēm un 
vajadzībām. Katra pašvaldība izveido 
savus saistošos noteikumus, ar kuriem 
nosaka, kā tā pildīs savas funkcijas, kā 
iedzīvotāji varēs saņems pašvaldības 
pakalpojumus un kādi noteikumi jāievē-
ro konkrētās pašvaldības iedzīvotājiem.

Kopš 2015. gada pašvaldībām ir ie-
spēja veidot valsts un pašvaldību vie-
notos klientu apkalpošanas centrus 
(VPVKAC), kuros iedzīvotājiem ir ie-
spēja saņemt paplašinātu pakalpojumu 
klāstu. Lai gan iecere ir izveidot šādus 
centrus katrā pašvaldībā, šobrīd dar-
bojas 119 klientu apkalpošanas vietas 
90 pašvaldībās. Viena no tām – Aiz
krauklē. 

Aizkraukles VPVKAC centrs darbību 
uzsāka 2017. gada oktobrī. Klientu ap-
kalpošanas centrā ar apmeklētājiem 
strādā divi pašvaldības speciālisti un 
četru valsts iestāžu speciālisti – Valsts 
darba inspekcija, Valsts ieņēmumu die-

nests, Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūra, Valsts zemes dienests. Aiz-
kraukles pašvaldības klientu apkalpo-
šanas speciālisti papildus nodrošina 
vēl sešu valsts iestāžu pakalpojumu 
saņemšanu. Tātad kopējais to valsts 
iestāžu skaits, kuru pakalpojumi ir pie-
ejami vienuviet, sasniedz 10. Šie paši 
Aizkraukles pašvaldības darbinieki veic 
arī pašvaldības lietvežu funkciju.

Līdz ar Aizkraukles VPVKAC izvei-
došanu vietējiem iedzīvotājiem ir kļuvis 
daudz ērtāk, ātrāk un vienkāršāk sa-
ņemt pašvaldības un valsts iestāžu no-
drošinātos pakalpojumus. “Ja iepriekš 
cilvēkiem bija jāstaigā pa vairākiem ka-
binetiem un nereti pat pa dažādām 
ēkām, visur jāstāv rindā un jātērē pa-
pildu laiks, tad tagad daudz kas ir iz-
darāms vienā vietā,” skaidro Aizkrauk-
les VPVKAC vadītāja Laura Mikulova. 
“Centrs ir izvietots pašvaldības ēkas 
1. stāvā, plašās telpās un ir ērti pie
ejams gan senioriem, gan jaunajām 
māmiņām ar bērnu ratiņiem. Rinda pie 
speciālistiem tiek veidota elektroniski, 
paņemot kārtas numuru. Īpaši aizņem-
tajiem ir iespēja rindā iestāties attālinā-
ti, izmantojot pieteikšanos pakalpoju-
miem caur rindu sistēmas “InOut” apli-
kāciju,” turpina L. Mikulova. 

Pirms ārkārtas situācijas izsludinā-

šanas Aizkraukles VPV-
KAC vidēji dienā klātie-
nē apkalpoja līdz 100 
cilvēkiem, bet, pieskai-
tot telefoniskas un rak 
stiskas konsultācijas, ap-
kalpoto cilvēku skaits 
bija vēl lielāks. Tūlīt pēc 
ārkārtas situācijas izslu-
dināšanas, rūpējoties gan 
par apmeklētāju, gan cen-

tra speciālistu veselību, to slēdza. 
Kopš 18. maija Aizkraukles VPVKAC 
ir daļēji atjaunojis darbību, ievērojot val-
stī noteiktos drošības noteikumus.  

“Lai gan liela daļa no VPVKAC no-
drošinātajiem pakalpojumiem ir pieeja-
mi arī interneta vidē, ik dienu saņēmām 
zvanus no cilvēkiem, kuri tajā tik labi 
neorientējas. Viņiem ir nepieciešama 
klātienes konsultācija, padoms, kā aiz-
pildīt veidlapas u.c. Arī eparaksta lieto-
šana, ar kuru iespējams attālināti pa-
rakstīt iesniegumus, vēl nav tik izplatī-
ta. Tāpēc nolēmām darbu pakāpeniski 
atsākt. Pirmajās dienās bija ļoti liels cil-
vēku pieplūdums, tagad apmeklētāju 
skaits pamazām atgriežas ierastajā lī-
menī. Apkalpojam cilvēkus ne tikai no 
Aizkraukles, bet arī no kaimiņu nova-
diem, kuri apmeklē Aizkraukli,” stāsta 
L. Mikulova. 

Aizkraukles novada domes izpilddi-
rektors Kaspars Sniedzītis, kurš pār-
rauga KAC darbu, to vērtē kā nozīmīgu 
ieguvumu gan novada iedzīvotājiem, 
gan pašvaldībai. “KAC izveidošana ļā-
vusi ne tikai uzlabot saziņu starp sa-
biedrību un pašvaldību, atslogot pārējo 
speciālistu darbu, optimizēt telpu iz-
mantošanu, bet arī, modernizējot paš-
valdības funkcijas, veidot Aizkraukles 
novadu par attīstības centru jau daudz 

plašākā mērogā. Neskatoties uz epa-
kalpojumu attīstību, daļa no pakalpo-
jumiem vēl aizvien ir pieejama tikai 
klātienē. Un mēs arī nedrīkstam liegt 
pakalpojumu pieejamību iedzīvotā-
jiem, kuriem nav nepieciešamo pras-
mju vai tehniskā aprīkojuma – dators, 
internets – lai tiktu galā pašu spēkiem. 
Liels paldies mūsu atsaucīgajām un 
pacietīgajām darbiniecēm par nozīmī-
go darbu, kurus viņa veic!” rezumē 
K. Sniedzītis.

Aizkraukles VPVKAC ieguvis atzinī-
bu arī valsts mērogā, ieņemot otro vie-
tu valstī starp reģionālas nozīmes attīs-
tības centriem Eindeksa pētījuma sa-
daļā “Klientu apkalpošana un atbalsts”. 
Eindekss ir nozīmīgs digitālās pārval-
dības attīstības rezultātu mērīšanas un 
pilnveides instruments, kuru ir izstrādā-
jusi Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija, lai iegūtu faktos 
balstītu novērtējumu, cik aktīvi un atbil-
stoši iestādes un pašvaldības pielieto 
mūsdienu informācijas un komunikāci-
jas tehnoloģijas pakalpojumu kvalitātes 
un pieejamības uzlabošanai. 

Lai gan klientu apkalpošanas centrs 
ir atsācis darbu ierobežotā režīmā, Aiz-
kraukles pašvaldība aicina iedzīvotājus 
iespēju robežās izmantot valsts un 
pašvaldības nodrošinātos epakalpoju-
mus un attālinātās saziņas formas. 

Pirms došanās uz Aizkraukles KAC 
ietiecams piezvanīt pa tālruni 65133925 
vai 66954880. Iespējams, klātienes ap-
meklējums nemaz nav nepieciešams. 
Tādejādi ietaupīsiet laiku un rūpēsities 
par savu un KAC darbinieku drošību. 
Jāņem vērā, ka vasaras mēnešos dar-
binieku atvaļinājumu dēļ centra darba 
laikā ieviests pusdienu pārtraukums. 
Tas būs no plkst. 12:00 līdz 12:45. 

Aizkraukles klientu apkalpošanas centrā 
ik dienu konsultējas ap 100 cilvēku

Aizkraukles novada pašvaldība izsludina pieteikšanos  
uz FINANŠU UN GRĀMATVEDĪBAS NODAĻAS  VADĪTĀJA – GALVENĀ EKONOMISTA amatu.

CENTRA VADĪTĀJA LAURA MIKULOVA (no labās) kā galveno iedzīvotāju ieguvumu min ietaupīto laiku, 
kas iepriekš bija jāpavada, apstaigājot vairākas iestādes.                                                            Foto: A. Upīts
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Ārkārtas situācijas ieviešana 
valstī radīja būtiskas izmai-

ņas novada pirmsskolas izglītības 
(PII) iestāžu darbā. No marta vidus 
tās strādāja dežūrgrupu režīmā, ai-
cinot vecākus iespēju robežās bēr-
nus atstāt mājās, kā arī bērnudār-
zos tika ieviesti stingri piesardzības 
pasākumi. 

Ņemot vērā, ka ar 2020. gada 
9. jūniju ir atcelta valstī izsludinātā 
ārkārtējā situācija, Aizkraukles 
novada PII ar 10. jūniju atsāk 
darbību ierastajā režīmā, ievēro-
jot nepieciešamos drošības pa-
sākumus. 

Lai nodrošinātu iestāžu darbinie-
kiem iespēju izmantot kārtējo atvaļi-
nājumu, veiktu ieplānoto telpu remon-
tu, kā arī ekonomētu finanšu resur-
sus, pašvaldība noteikusi šādu Aiz-
kraukles novada PII darbu vasaras 
periodā:

• Aizkraukles PII “Auseklītis” 
un “Zīlīte” darbojas jūnijā, jūlijā, au-
gustā, nepieciešamības gadījumā 
veidojot apvienotās grupas. Šajās 
iestādēs tiek uzņemti tie Aizkraukles 
specializētās PII ”Saulīte” audzēkņi, 
kuriem nevar nodrošināt pieskatī-
šanu ģimenē vasaras periodā;

• Aizkraukles pagasta sākum-
skolas PII grupiņas tiks slēgtas no 
2020. gada 25. jūnija līdz 2020. ga-
da 2. augustam virtuves remonta 
laikā;

• Aizkraukles specializētā PII 
“Saulīte” grupiņas tiks slēgtas no 
2020. gada 29. jūnija līdz 2020. ga-
da 31. jūlijam.    

Lai gan ārkārtas situācija ir atcel-

ta, pašvaldība aicina vecākus ie-
spēju robežās arī turpmāk nodroši-
nāt bērnu pieskatīšanu mājas aps-
tākļos, ņemot vērā, ka PII darbs va-
saras periodā būs ļoti intensīvs. 

IEDZĪVOTĀJU APTAUJA
par Aizkraukles novada  

pašvaldības un to iestāžu  
darbu valstī izsludinātās  
ārkārtas situācijas laikā 

(13.03.20.–09.06.20.)
Aicinām Aizkraukles novada iedzīvotājus izteikt 

savu vērtējumu par Aizkraukles novada pašvaldības 
pieņemtajiem lēmumiem, sniegto atbalstu un sa-
sniedzamību krīzes laikā. Anketas aizpildīšana aiz-
ņems 5 minūtes.

Aptaujas anketa ir anonīma. 
Aptaujas laikā iegūtie dati tiks izmantoti tikai apko-

potā veidā.
Aptaujas anketu lūgums izgriezt, aizpildīt un ie-

mest pie Aizkraukles Klientu apkalpošanas cen-
tra (Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē) izvietotajā pasta 
kastītē līdz š. g. 26. jūnijam. Anketa ir pieejama arī 
elektroniskā formātā pašvaldības mājaslapā www.
aizkraukle.lv.

Vai pašvaldības pieņemtie ierobežojumi  
(ie stāžu slēgšana, bērnu laukumu slēgšana 
u. c.) bija pietiekami stingri?

 Jā, ierobežojumi bija atbilstoši situācijai. 

 Nē, vajadzēja vēl stingrākus ierobežojumus.

 Nezinu. 

Vai saņēmāt pietiekami daudz informācijas 
par pašvaldības un to iestāžu darba režīmu ār-
kārtas situācijas laikā?

 Jā. 

 Nē.

 Daļēji.

Kur uzzinājāt par pašvaldības un to iestāžu 
darba režīmu ārkārtas situācijas laikā?

 Internetā (pašvaldības mājaslapā, sociā-
lajos tīklos u. c.).

 Bezmaksas laikrakstā “Domes vēstis”.

 No plakātiem uz afišu dēļiem.

 No citiem cilvēkiem.

Vai izmantojāt kādu no krīzes laikā ievies-
tajiem atvieglojumiem/pabalstiem (atliktais 
NĪN, ēdināšanas pabalsts bērniem, krīzes 
pabalsts)?

 Jā (lūgums uzrakstīt, kādu). 

 Nē.

 Nē, neatbildu kritērijiem.

Vai izmantojāt iespēju ar pašvaldību vai tās 
iestādēm sazināties attālināti?

 Jā.

 Nē, labprātāk izvēlos apmeklēt klātienē.

 Nebija nepieciešamības.

Jūsu dzīvesvieta: 

Vecums: 

Nodarbošanās:  

PALDIES PAR ATSAUCĪBU! 
JŪSU VIEDOKLIS MUMS IR ĻOTI NOZĪMĪGS!

PII “ZĪLĪTE” ARĪ ŠOGAD VARĒS SVINĒT LĪGOSVĒTKUS kopā ar 
bērniem, jo bērnudārzs būs atvērts visu vasaru. 

Foto no PII “Zīlīte” arhīva

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
darbs vasaras periodā

Aicina uzņemt ārvalstu skolēnus!

Piemiņas brīdis  
komunistiskā genocīda  

upuru atcerei 
notiks  

14. jūnijā plkst. 10:00  
Aizkraukles pagastā  

pie akmens  
“Tiem, kas nepārnāca”.

Starptautisko apmai-
ņas programmu 

organizācija “AFS Latvija” 
gatavojas 2020./2021. mā  
cību gadam un aicina 
pieteikties viesģimenes 
visā Latvijā. Nākamajā 
mācību cēlienā viesģi-
menes nepieciešamas 
40 jauniešiem no 11 val-
stīm.

Dzīvojot viesģimenēs, 
viņi vieglāk adaptējas, 
apgūst valodu, iepazīst 
Latviju un iegūst otru ģi-
meni. Valstis, no kurām 
ierodas viesskolēni, ir 
“AFS Latvija” sadarbības 
partneri jau 30 gadus – 
Itālija, Taizeme, Beļģija, 
Vācija, Francija, Turcija, 
Honkonga, Japāna, Ar-
gentīna, ASV un Kanā-
da.

Uzņemot 15 līdz 18 ga-
dus jaunu vidusskolēnu, jūsu ģime-
ne kļūst par daļu no globālās sa-
biedrības un veicina atvērtību Latvi-

jā, iegūst vēl vienu ģimenes locekli 
un draugus citā valstī, saredz savu 
ikdienu un Latviju no cita skatu pun-
kta, kā arī iepazīst citu kultūru, tradī-

cijas un parāda labāko no sa-
vējām.

Ja Jūsu ģimenē ir brīva 
gultasvieta, iespēja nodroši-
nāt skolēnu ar ēdināšanu, 
pieņemt viņu kā savu ģime-
nes locekli un viesvecākiem 
ir vismaz 25 gadi, aicinām 
kļūt par AFS viesģimeni un 
iegūt neatsveramu pieredzi. 
Detalizētāka informācija mā-
jaslapā www.afs.lv.

AFS Starpkultūru prog-
rammas ir starptautiska ne-
valstiska bezpeļņas brīvprātī-
go organizācija, kas nodrošina 
starpkultūru mācīšanās ie-
spējas, lai palīdzētu attīstīt 
zināšanas, iemaņas un iz-
pratni, taisnīgākas un mier-
pilnākas pasaules radīšanai. 
Organizācija darbojas vairāk 
nekā 60 valstīs. 

SANITA HEINSBERGA,
Uzņemšanas koordinatore

AFS Latvija Starpkultūru  
programmas  

Uzņemšanas koordinatore
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Līdz ar pulcēšanās ierobežojumu 
mazināšanu Aizkraukles novadā 

strādājošie tūrisma pakalpojumu snie-
dzēji pakāpeniski uzsāk aktīvo tūrisma 
sezonu.

Aizkraukles Vēstures un mākslas 
muzejs "Kalna Ziedi" ir atvērts ap-
meklētājiem. Izstāžu namā Muzeja ielā 5, 
Aizkrauklē skatāma pasta vēstures iz-
stāde "Tikai no Tevis nav vēstules", sa-
vukārt ekspozīcijā "Padomju gadi" Kal-
na ielā 20, Aizkraukles pagastā apmek-
lētājus gaida jauni eksponāti un dažādi 
pārsteigumi.

“Kalna Ziedu” muzejs apmeklētājus 
aicina ievērot piesardzības pasāku-
mus, kā arī iepriekš pieteikties apmek-
lējumam! Tālrunis: 65123351, 64901022, 
28305405, 26339107. Epasts: muzejs@ 
aizkraukle.lv, aizkrauklesmuzejs@ 
inbox.lv.

Tagad savu apmeklējumu iespējams 
iepriekš pieteikt arī caur mobilly.lv: https://
mobilly.lv/muzejubilesurezervacija/. 

Pērn atklātā Pļaviņu hidroelektro-
stacijas (HES) vēstures ekspozīcija 
no atvērta individuālajiem apmeklētā-
jiem sestdienās un svētdienās. Vienlai-
kus to drīkst apmeklēt 5 apmeklētāji. 
Ekspozīcijā ir jāievēro 2 metru distance 
vienam no otra, izņemot vienā mājsaim-
niecībā dzīvojošos. Rūpējoties par ap-
meklētāju drošību, ekspozīcijā izvieto-
tas informatīvās norādes, pieejami 
dezinfekcijas līdzekļi un vienreizlietoja-

mie cimdi multimediju satura izpētei.
Pļaviņu HES vēstures ekspozīcija, ve-

rot durvis apmeklētājiem, piedalās Lat-
vijas muzeju biedrības rīkotajā kopējā 
muzeju informatīvajā kampaņā #Tieka-
miesTagad.

Ekspozīcija izvietota Pļaviņu HES 
Enerģētiķu ielā 2, Aizkrauklē. Darba 
laiks sestdienās, svētdienās no plkst. 
9:00 līdz 17:00, iepriekšēja pieteikšanās 

nav nepieciešama. Tālrunis uzziņām: 
20208952, muzejs@latvenergo.lv.

Brīvdienu mājā "Lejas Bitēni" vie-
siem apskatāms zirglietu muzejs un 
mini zoo. Saimnieki uzņem nelielas ap-
meklētāju grupas tikai ar iepriekšēju 
pieteikšanos. Kontaktinformācija sazi-
ņai: “Lejas bitēni” Aizkraukles pagastā, 
tālruņi: 29268119, 29363048, ro-
berts542@inbox.lv. 

Arī Raganu lidlauks un vecais kaļ-
ķu ceplis Aizkraukles pagastā ir ga-
tavi uzņemt viesus atbilstoši valstī no-
teiktajiem pulcēšanās ierobežojumiem 
un drošības noteikumiem. Raganu lid-
laukā varēsiet izbaudīt senu teiku un 
ticējumu elpu, kopā ar galveno Raganu 
instruktori iemācīties lidot ar slotu, kā 
arī apskatīt vecā kaļķa cepļa drupas un 
dolomīta atsegumus. Ekskursijas vada 
sertificēta gide Anita Turlaja. Kontaktin-
formācija saziņai: 28372730, cassita@
inbox.lv. 

Radošā studija un dāvanu veikaliņš 
“Hip hip urrā” Jaunceltnes ielā 30A
27, Aizkrauklē turpina darboties un rī-
kot meistarklases, kā arī bērniem no-
tiek angļu valodas nodarbības, ievēro-
jot valstī noteiktos ierobežojumus. Ga-
tavojoties Līgo svētkiem, iespējams 
apmeklēt linu bižu vainagu meistarklasi 
20. jūnijā, kā arī ziedu rotu meistarklasi 
21. jūnijā. Sīkāka informācija uzņēmu-
ma “Facebook” lapā. Saziņa pa tālruni 
22043267 vai epastu hiphipurra@
gmail.com. 

Savukārt radošā darbnīca ar zīmolu 
"Motīvs dizains" iekārtojas jaunajās 
telpās Spīdolas ielā 11, Aizkrauklē, un 
apmeklētājiem pagaidām vēl nav at-
vērta. 

Aicinām atbalstīt vietējos tūrisma uz-
ņēmējus, iepazīstot vietas un cilvēkus, 
kas strādā tepat mūsu novadā! Apmek-
lēsim paši un vedīsim arī mūsu viesus!

Kultūras namā apskatāma foto portretu izstāde

Jūnija pirmajā dienā Aizkraukles pilētas kul-
tūras namā tika atklāta fotogrāfa Laura 

Vīksnes personālizstāde "Latvijas talanti". Tajā 
apskatāmi foto portreti, kuri tapuši pēdējo trīs 
gadu laikā publicēšanai dažādos žurnālos, kā 
arī TV raidījuma vajadzībām. 

Lauris Vīksne dzimis Aizkrauklē, bet šobrīd 

dzīvo Skrīveros. Pirmās fotogrāfijas viņš uzņē-
mis jau piecu gadu vecumā ar vectēva fotoapa-
rātu, kuram nebija pievienots fotoobjektīvs. 
Desmit gadus strādājis fotoaģentūrā, kur guvis 
nenovērtējamu pieredzi. 

Fotomākslinieks ieguvis vairākus nozīmīgus 
apbalvojumos dažādos fotokonkursos.

FOTOGRĀFA L.VĪKSNES karjeras pirmsākumi meklējami Aizkraukles kultūras nama organizētajā vietējo 
talantu konkursā “Tīnis ‘98”. 

BRĪVDIENU MĀJĀ “LEJAS BITĒNI” viesiem apskatāms zirglietu muzejs un mini zoo, 
pieejamas izjādes ar zirgiem. Šīs sezonas jaunums saimniecībā – bites!

PĻAVIŅU HES VĒSTURES EKSPOZĪCIJA apskatāma katru nedēļas nogali bez 
iepriekšējas pieteikšanās.

RADOŠĀ STUDIJA UN DĀVANU VEIKALIŅŠ “HIP HIP URRĀ”  piedāvā iespēju radoši 
izpausties meistarklasēs, piemēram, radot sev unikālu Līgo vainagu.

Tūrisma objekti pakāpeniski 
uzsāk aktīvo sezonu
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“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada domes laikraksts.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Linda Galino, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Svinīgā pasākumā 3. jūni-
jā, ko bija sarīkojusi Aiz-

kraukles novada dome, jau 
desmito reizi tika pasniegtas 
Viļņa Plūmes piemiņas stipen-
dijas – palīdzīga roka talantī-
giem, spējīgiem jauniešiem no 
Aizkraukles novada izglītības 
turpināšanai pēc vidusskolas 
beigšanas. Šī gada stipendijas 
saņēmēji ir Veronika Kareva un 
Kristers Kokars.

Veronika absolvēs Aizkrauk-
les novada vidusskolu un vē-
las kļūt par arhitekti. Viņa ir sa-
vas pilsētas patriote, daudz lai-
ka veltījusi dažādās brīvprātīgā 
darba jomās, strādājusi Aiz
kraukles Jauniešu domē.

Kristers pēdējos divus gadus 
mācās Rīgas Valsts 1. ģimnāzi-

jā, un viņa nodoms ir studēt fizi-
ku Latvijas Universitātes Fizi-
kas un matemātikas fakultātē. 
Kristeram ir izcilas sekmes 
ģimnāzijā un daudz iegūtu atzi-
nību valsts un starptautiska lī-
meņa fizikas olimpiādēs. Viņš 
dzied divos Aizkraukles koros, 
muzicē ar savu grupu un pa re-
tam uzraksta kādu jaundarbu.

Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums 
savā apsveikumā atzina, ka 
toreiz, pirms desmit gadiem, 
pat vispārdrošākajos sapņos 
nevarēja iztēloties, ka stipendi-
jai pietiks līdzekļu  katru gadu. 
Ir noticis vairāk kā cerēts – 
pērngad un šogad Viļņa Plū-
mes stipendiju Aizkraukles at-
tīstībai ir saņēmuši nevis viens, 

bet divi jaunieši katru gadu. 
Paldies visiem ziedotājiem un 
atbalstītājiem!

Stipendiju pasniegšanas no-
slēgumā tika atskaņota Jāņa 
Aišpura dziesmas “Mans ka-
rogs” videoversija ar Renāra 
Kaupera tekstu. Tās radīšanā 
bija iepludinātas arī Aizkrauk-
les jauniešu balsis. “Tu būsi 
man zeme, es būšu tavs ka-
rogs” – vislabākais vēlējums 
un apsolījums jauniešiem, sā-
kot studiju gaitas.

Viļņa Plūmes stipendija Aiz-
kraukles attīstībai katru gadu 
atbalsta talantīgākos Aizkrauk-
les jauniešus, kuri spēj iekļūt 
valsts budžeta apmaksātās 
studiju vietās, taču tiem nepie-
ciešams atbalsts uzturēšanās 
izdevumiem galvaspilsētā. Aiz-
kraukles iedzīvotāju un uzņē-
mumu saziedotais un Vītolu 
fonda administrētais stipendi-
jas fonds 50 tūkstošu eiro ap-
mērā nodrošina stipendijas 
mūžību – šī uzkrājuma nestie 
procenti tiek izmaksāti stipen-
dijās, pamatsummu saglabājot 
neskartu. Turklāt ziedotāji tur-
pina būt aktīvi, kas sniedz ie-
spēju atbalstīt vairāk nekā vie-
nu jaunieti gadā.

Stipendijas saņēmēju izrau-
gās padome, kurā darbojas Aiz-
kraukles domes, vidusskolas un 
Plūmju ģimenes pārstāvji. Sti-
pendiāts tiek izvēlēts no kandi-
dātiem, kuri izturējuši stingro 
Vītola fonda atlases sietu.

V. Plūmes ģimene

Aizkraukles novada vidusskola 2020./2021. m. g. uzņem sko-
lēnus 10.klasē vidējās izglītības programmā 4 virzienos: 

– Inženierzinātnes, fizika, ķīmija;
– Medicīna, vides zinātne, uzņēmējdarbība;
– Jurisprudence, politika;
– Kultūra, māk sla, valoda.
Aizkraukles novada vidusskola piedāvā individuālas konsultāci-

jas mācību plānu veidošanai. Konsultācijas un uzņemšana no-
tiek no š. g. 1. jūnija līdz 16. jūnijam Lāčplēša ielā 21, Aizkrauklē.

Aizkraukle kļūst krāsaināka – maija izskaņā pilsētas teritorijā 
iestādīti krāšņu dāliju stādi. Pirmie ziedi tik iestādīti pie 

Gaismas un Spīdolas ielu krustojuma, pēcāk dālijas “uzplauka” 
arī Lāčplēša ielā.

Uzklausot iedzīvotāju idejas un aicinājumus, pašvaldība uzsā-
ka labiekārtošanas darbus, atkal atgriežot kādreizējo Aizkraukles 
vasaras simbolu – dālijas.

Sākumā ielu malās tika izrakti krūmi vietās, kur tie brīžiem ra-
dīja bīstamas situācijas autovadītājiem un gājējiem. Vēlāk tika 
ierīkotas puķu dobes, un tajās iestādītas ziedošas dālijas. 

“Aizkraukliešus vieno kopīgs prieks par to, ka atgriežas kādrei-
zējās sajūtas, atgriežas dāliju pilsēta! Aizkrauklieši to sen jau bija 
pelnījuši!” par ieceres īstenošanu prieku neslēpj arī Aiz kraukles 
novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums.

Pašvaldība lūdz iedzīvotājus saudzīgi izturēties pret iekopta-
jām ziedu dobēm. Diemžēl jau pāris stundas pēc to ierīkošanas 
kāds vandālis bija tās pabojājis un darbiniekiem bija izpostītās 
vieta jāatjauno. 

Aizkraukle uzzied!

Viļņa Plūmes piemiņas 
stipendiju pasniedz 

jau desmito reizi

STIPENDIJA SNIEDZ FINANSIĀLU ATBALSTU studiju pirmajā gadā, 
tomēr Plūmju ģimene atklāja, ka šogad būs iespēja palīdzēt iepriek-
šējam stipendiātam Robertam Andžānam arī otrajā studiju kursā. 
Attēlā Sarmīte Plūme un Māris Plūme.                               Foto: A.Upīts

Aizkraukles novada vidusskola uzņem 
skolēnus vidējās izglītības programmās

JAUNIE V. PLŪMES PIEMIŅAS STIPENDIJAS LAUREĀTI Veronika Kareva un Kristers Kokars (abi centrā) 
kopā ar Plūmju ģimenes locekļiem Māri un Sarmīti Plūmēm (kreisajā pusē) un Ramonu Salmiņu un Artūru 
Plūmi (labajā pusē).                                                                                                                                    Foto: A. Upīts

LEONS LĪDUMS, Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs piedalī-
jās pirmo dāliju iestādīšanā.


